
    
Obec   Sokolnice

  
 

 

 

O B E C NĚ   Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A   

č. 01/2005 

kterou se vydává požární řád obce Sokolnice. 

 
 
 
Zastupitelstvo obce Sokolnice se na svém zasedání dne 31.03.2005 usneslo vydat podle 

§ 29 odst. 1 písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, § 1 odst. 2 písm. d) a § 15 Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  a podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích ( obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Požární řád obce Sokolnice (dále jen obce) upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární 
ochrany v obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci Sokolnice 

1. Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá obec Sokolnice, která 
plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající z předpisů o požární 
ochraně. 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů 
(dále jen “JSDH”) obce podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami dle Požárního 
poplachového plánu Jihomoravského kraje v závislosti na stupni poplachu.  

K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 obec: 
� pověřuje Radu obce Sokolnice (dále jen rada obce) projednáváním stavu požární ochrany 

v obci dle potřeby, vždy však po závažných mimořádných událostech majících vztah 
k požární ochraně obce, 

� pověřuje radu obce kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární 
ochraně ve stanoveném rozsahu.  
 
 

Článek 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 

1. Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považuje: 
� nejsou  
 



Strana 2  vyhlášky číslo 01/2005 

 

2. Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
� déletrvající období sucha,  
� letní období od 15.06. do 30.08. běžného roku. 
Zajištění požární bezpečnosti v době se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru vychází z 
nařízení kraje, vydaného podle § 27 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o požární ochraně).  

3. Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
� nejsou. 

 
 

Článek 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

1. Přijetí ohlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je 
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v čl. 2. 

 
 

Článek 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

1. Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce. Dokumenty o zřízení jsou: 
� zřizovací listina JSDH, 
� dohoda o členství v JSDH, 
� jmenovací listina velitele JSDH. 

2. Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 
zbrojnice Pod Stráží.  

 
 

Článek 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 
použitelnosti 

 

Druh  Velikost Obsah Doplňování Přítok 

Nádrž-nám.Z.Fialy 27 m
2
 54 m

3
 průběžně 0 

Nádrž-Pod Stráží 20 m
2
 40 m

3
 průběžně 0 

Rybník 10.986 m
2
 10.766 m

3
 průběžně 5 l/s 

Zlatý potok 5.000 m
2
 1400 m

3
 280 l/s 280 l/s 

Vodovod 3.286 bm 900 m
3
 5,6 l/s 5,6 l/s 

 

2. Obec udržuje v aktuálním stavu zpracovaný plán obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení 
požárů a čerpacích stanovišť pro požární techniku.  

3. V případě změny tohoto plánu zasílá nejpozději do 30 dnů ode dne změny jedno vyhotovení 
jednotce požární ochrany Slatina a Židlochovice. 

4. Vlastník, uživatel nebo provozovatel zdrojů vody pro hašení je povinen (v souladu s předpisy 
o požární ochraně) umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, 
zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku. 

 



Strana 3  vyhlášky číslo 01/2005 

 

Článek 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár 

 

Jméno, adresa telefon doba provozu od – do 

Obecní úřad Sokolnice 
Komenského 435, Sokolnice 

544 224 131 
544 224 423 Po – Pá  07,00  - 15,30 hod. 

Jiří Životský,  
Na Výhoně 507, Sokolnice 

544 224 577 
604 232 100 

Nepřetržitě 

Tomáš Hradílek  
Rozvodna 425, Sokolnice 

725 111 436 
724 183 468 

Po – Pá  08,00 – 18,00 hod. 
So 08,00 – 11,00 hod 

Jaroslav Černý,  
Pod Stráží 232, Sokolnice 

606 917 999 
Po – Pá  16,30 – 06,00 hod. 
mimo prac. dny nepřetržitě 

MVDr. Josef Umlášek,  
Masarykova 28, Sokolnice 

544 224 732 
602 571 459 

Nepřetržitě 

 
 

 Článek 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

1. Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 
� signálem “POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 

po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 
� místním rozhlasem signálem „HOŘÍ“. 

2. V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 
poplach v obci vyhlašuje signálem “POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným ruční sirénou.  

 
 

Článek 9 
Ostatní ustanovení 

1. Seznam sil jednotky požární ochrany obce je uveden v příloze č. 1. 

2. Seznam prostředků jednotky požární ochrany obce je uveden v příloze č. 2. 

3. Seznam důležitých telefonních čísel je uveden v příloze č. 3. 

4. Seznam některých ohlašoven požárů mimo obec Sokolnice je uveden v příloze č. 4. 
 
 

Článek 10 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 16.dubna 2005.  
 
 
 
 
 
 

 
            Životský Jiří v.r.                                               Ing. Vladimír Kotolan v.r.  
               starosta obce           místostarosta 

 

 



Strana 4  vyhlášky číslo 01/2005 

 

 
Příloha č. 1 k vyhlášce číslo 01/2005.  

 
 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Sokolnice je stanovena: 

 Příjmení a jméno bytem obec Poznámka 

01. Hradílek Tomáš  Rozvodna 425 Sokolnice Velitel JSDH 

02. Beneš Jaroslav Nová 522 Sokolnice Kurz strojník 

03. Brzobohatý Jiří Krakovská 419 Sokolnice  

04. Černý Jaroslav st. Pod Stráží 232 Sokolnice  

05. Divácký Jan ml. Brněnská 109 Sokolnice  

06. Doležal Marcel Komenského 184 Sokolnice  

07. Frankl Pavel Na Výhoně 505 Sokolnice Kurz velitel, strojník 

08. Göger Jaromír Podešvova 276 Sokolnice  

09. Göger Tomáš Podešvova 276 Sokolnice  

10. Jiříčková Marcela Za Humny 201 Kobylnice  

11. Konečný Petr Komenského 371 Sokolnice Kurz velitel 

12. Kosečka Petr U Cihelny 60 Sokolnice Kurz velitel 

13. Kratochvíl Marek Komenského 288 Sokolnice Kurz strojník 

14. Krejčí Jiří Pod Stráží 232 Sokolnice Kurz velitel 

15. Lauterbach Tomáš Měnín 268 Měnín  

16. Pavlík Miroslav Polní 183 Kobylnice  

17. Petrovská Zuzana Na Návsi 23 Kobylnice  

18. Šebeček Pavel Na Výhoně 471 Sokolnice  

19. Sekanina Antonín ml. Masarykova 29 Sokolnice Kurz strojník 

20. Sekanina Pavel Niva 299 Sokolnice Kurz strojník 

21. Slouka Petr Václava Haňky 116 Sokolnice Kurz strojník 

22. Vacata Miroslav Zámecká 166  Sokolnice  

23. Zíbar Pavel Kaštanová 300 Sokolnice Kurz velitel 
 

 
 
 
 
 
 
            Životský Jiří v.r.                                               Ing. Vladimír Kotolan v.r.  
               starosta obce           místostarosta 

 
 

 

 



Strana 5  vyhlášky číslo 01/2005 

 

 

Příloha č. 2 k vyhlášce číslo 01/2005.  
 
 

JSDH obce Sokolnice je vybavena následující technikou: 

1. Automobil CAS - 16 RTH na 3,5 m3 vody. 

2. Automobil AVIA A 31.1 K - speciální požární vozidlo. 

3. Čerpadlo PPS 12. 

4. Čerpadlo PS 8. 

 

Kromě této techniky disponuje požární jednotka dalšími prostředky jako např. požární 

hadice, hydrantové nadstavce, proudnice, trhací háky,dýchací přístroje apod. 

 
 
 
 

 
 
            Životský Jiří v.r.                                               Ing. Vladimír Kotolan v.r.  
               starosta obce           místostarosta 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6  vyhlášky číslo 01/2005 

 

Příloha č. 3 k vyhlášce číslo 01/2005.  
 
 

Důležitá telefonní čísla: 

Hasiči Brno 150 

Policie ČR Brno 158 

Rychlá záchranná služba Brno 155 

Hasiči Židlochovice 547 238 222, 547 238 209 

Hasiči Pozořice 544 250 222 

HZS JMK - odbor ochrany obyvatelstva 541 422 130 

Policie Židlochovice 547 238 103, 543 231 086 

Operační středisko lékařské první pomoci  545 538 538 

Lékařská služba první pomoci - dětská 542 216 511 

Lékařská služba první pomoci – pro dospělé 545 538 538 

Lékařská služba první pomoci - zubní 545 538 407 

Pohotovostní služba plyn 1239 

Pohotovostní služba el. rozvodů Židlochovice 547 238 234, 547 231 063 

Pohotovostní služba el. rozvodů Brno 840 111 222 

Pohotovostní služba vodovodů Židlochovice 547 231 018, 602 586 472, 602 586 481 

Povodí Moravy (správce Říčka)     07,00 – 15,30  543 321 340, 543 210 574, 602 756 275 

Povodí Moravy (správce Říčka)     15,30 – 07,00 541 211 737, 602 756 574 

ZVS (správce Dunávka)  543 232 928, 607 503 218 

ČHMÚ – reginál. pracoviště Brno  541 421 011, 605 520 383, 725 110 096 

Krajská hygienická stanice Brno 541 247 858 

Správa a údržba silnic Brno 547 212 539, 547 212 875 

Povodňová komise MěÚ Šlapanice - předseda 544 423 311, 602 130 033 

Povodňová komise MěÚ Šlapanice – místpředseda 544 423 317, 602 519 759 

Povodňová komise MěÚ Šlapanice – člen 544 423 313, 602 100 081 
 

 

 

 
            Životský Jiří v.r.                                               Ing. Vladimír Kotolan v.r.  
               starosta obce           místostarosta 

 
 

 

 

 

 



Strana 7  vyhlášky číslo 01/2005 

 

Příloha č. 4 k vyhlášce číslo 01/2005.  
 
 

Některé ohlašovny požárů mimo obec Sokolnice 

Hasičský záchranný sbor Brno 150 
Hasičský záchranný sbor Židlochovice 547 238 222, 547 238 209 
Hasičský záchranný sbor Pozořice 544 250 222, 544 226 030 

 
Obec Moutnice: 
Obecní úřad Moutnice (pouze v pracovní době)  544 248 511 
RNDr. Vymazal František (pouze po pracovní době) 544 248 555 

ZD Moutnice (nepřetržitě) 544 248 232 
 

Obec Žatčany: 
Obecní úřad Žatčany (pouze v pracovní době)  544 229 526 

prodejna Konzum (pouze v pracovní době) 544 229 513 

Sekanina Miroslav (nepřetržitě) 544 229 699 
Firma Sýkora (nepřetržitě) 544 229 512 

ZD Žatčany (nepřetržitě) 544 229 525 

 
Obec Měnín: 
Obecní úřad Měnín (pouze v pracovní době)  544 224 521, 544 229 077 

Novotný Josef (nepřetržitě) 544 229 108 

Chudáček Zdeněk (pouze po pracovní době) 544 224 554 
 

Obec Újezd u Brna: 
Obecní úřad Újezd (pouze v pracovní době)  544 224 218, 544 224 336 

Obecní policie (nepřetržitě) 544 224 901 

Rozprým  (pouze po pracovní době) 544 224 255 
 

Obec Telnice: 
Obecní úřad Telnice (pouze v pracovní době)  544 224 410 

Veber Antonín (nepřetržitě) 544 224 104 
Vymazal Oldřich ml. (nepřetržitě) 544 224 705 

 
Město Šlapanice: 
Městský úřad Šlapanice (pouze v pracovní době)  544 228 006 až 10 

Hasičská zbrojnice  544 228 008 
Hrabálek Václav (po pracovní době) 544 228 101 

 
 

            
            Životský Jiří v.r.                                               Ing. Vladimír Kotolan v.r.  
               starosta obce           místostarosta 

 
 


